[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.01.2018г.                      № 37
О закреплении территории за общеобразовательными  организациями
Чулымского района для организации обучения по основным общеобразовательным программам  дошкольного, начального, основного, среднего общего образования на 2018 год

В целях соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации принципов общедоступности и бесплатности общего образования, защиты интересов ребенка и удовлетворения потребности семьи в выборе образовательного учреждения на основании п.6.ч.1.ст.9, ст. 55 Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014  № 32,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за общеобразовательными учреждениями Чулымского района территории для организации обучения по основным общеобразовательным программам дошкольного, начального, основного, среднего  общего образования согласно приложению.

2. Начальнику информационного отдела администрации Чулымского района Гридчину Е.А. разместить постановление на сайте администрации Чулымского района.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Чулымского района разместить постановление на информационном стенде и в сети Интернет на официальном сайте учреждения в срок в соответствии с действующим законодательством.

4.Признать утратившим силу постановление администрации Чулымского района от 24.01.2017г. №31 «О закреплении территории за общеобразовательными организациями Чулымского района для организации обучения по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования на 2017 год».
 5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Чулымского района по социальным вопросам Конышева Б.В.
И.о. Главы района                                          А.А. Маутер
Евраш С.В.

22 598
Приложение 1
к постановлению администрации

Чулымского района

от 23.01.2018г.  №37
	№

п/п
	Общеобразовательное учреждение
	Адрес ОУ
	Закрепляемая территория

	1.
	МКОУ СОШ №1 Чулымского района
	632551, Новосибирская область, г. Чулым, ул. Л.Толстого, 12
	г. Чулым

Улицы:

Энтузиастов, 50 лет Победы, 60 лет Победы, П.Полянского, Ударная, Сосновая, маршала Покрышкина, Трактовая, Набережная, Челюскинцев, Бурлинская, Рабочая, Лесная, Заречная, Кирпичная, Стаханова, Володарского, Луговая, Мира, Молодежная, Механизаторов, Новосибирская, Кирова, Октябрьская, Кооперативная, Коммунистическая, Комсомольская, Московская, М.Горького, Л.Толстого, Чкалова, Энергетиков,Ломоносова

Переулки:
Трактовой, Луговой, Кирпичный, Кирова, Коммунистический, Московский, Первомайский
Населенные пункты: с. Иткуль, Чулым-3 (обучение на уровне основного, среднего общего образования)

	2.
	Филиал МКОУ СОШ №1 Чулымского района НОШ-5
	632553

Новосибирская область,

Чулым-3, пер. Центральный, 3
	г. Чулым-3

Улицы:
Центральная, Зелёная, Снежная, Октябрьская

Переулок:
Центральный

	3.
	МКОУ СОШ №9 Чулымского района
	632552, Новосибирская область,

г. Чулым, ул.Северная,7
	г. Чулым

Улицы:Строительная, Хуторская,

Р.Люксембург, Д.Ковальчук,  Дубравная, Новая, Гоголя, Семафорная, Школьная, Димитрова, Добролюбова, Северная, Красноармейская, Заводская, О.Кошевого, Островского, Нефтяников, Белинского, К.Маркса, Речная,

Деповская, Урманская, Линейная,                Щетинкина, Маяковского, Полевая, Райподстанция.
Переулки: Новый, Семафорный, Школьный, Северный, Урманский, Линейный, Деповской

	4.
	МКОУ Чулымский лицей
	632551

Новосибирская область, г.Чулым,

ул. Трудовая, 64 а,
	г.Чулым

Улицы: Ленина, Советская, Матросова, Трудовая, Аптечная, Урицкого, Кожемякина, Пушкина, Лермонтова, Орджоникидзе, Дорожная, Мельничная,

Железнодорожников, Транспортников, Садовая, Калинина, Элеваторная, Чехова, Мичурина, Мостовая, Восточная, Энгельса, Чулымская, Крупская.

Переулки: Пролетарский, Крупский, Иткульский.

Населенные пункты: с. Иткуль

	5.
	МКОУ Алексеевская ООШ
	632587, Новосибирская область,

Чулымский район,

п. Алексеевка, ул. Сибирская 27/2
	п. Алексеевка

Улицы:Зелёная, Крестьянская, Молодёжная, Новая, Сибирская,  Центральная, Забайкальская

	6.
	МКОУ Базовская СОШ
	632582, Новосибирская область, Чулымский район, с. Базово, ул. Центральная, 26
	п. Базово

Улицы:Центральная, Цветочная, Алексеевская, Зеленая,  Береговая,  Заречная, Раздольная.

Переулки: Ужанихинский, Библиотечный

п. Алексеевка (обучение на старшей ступени)

Улицы: Центральная, Крестьянская, Сибирская, Молодёжная, Новая, Зелёная,

Забайкальская.

	7.
	МКОУ Большеникольская СОШ
	632564, Новосибирская область,

Чулымский район, с. Большеникольское,  ул. Центральная, 42
	с. Большеникольское

Улицы: Центральная, Нижняя, Верхняя, Академическая, Молодежная.

с.Малоникольское

Улица: Малоникольская

с.Покровка

Улица:Покровская

	8.
	МКОУ Воздвиженская СОШ
	632586, Новосибирская область,Чулымский район,п.Воздвиженский, ул. Школьная,2
	п. Воздвиженский

Улицы: Мира, Октябрьская, Новая, Советская, Южная, Центральная, Школьная.

п. Зимовка

Улицы: Школьная,  Хуторская.

	9.
	МКОУ Иткульская СОШ
	632561, Новосибирская область, Чулымский район, с. Новоиткульское, ул. Школьная, 27
	с.Новоиткульское

Улицы: Набережная, Сибирская, Мира, Школьная, Ленина, Рабочая, Пионерская

Населенные пункты:

п. Залесный,

Улицы: Залесная

п.Шерстобитово,

Улицы: Шерстобитовская

	10.
	МКОУ Кабинетная ООШ
	632575, Новосибирская область, Чулымский район, пос. Кузнецкий, ул. Школьная, 18
	пос. Кузнецкий

Улицы: Школьная, Молодежная

Населенные пункты:

пос. Кузнецкий

	11.
	МКОУ Кабинетная СОШ
	632575,

Новосибирская область, Чулымский район,

с. Кабинетное, ул. Центральная,24
	с. Кабинетное

Улицы: Черненко, Хуторская, Линейная, Вокзальная, Центральная, Садовая, Строительная, Новая, Рабочая, Зеленая, Лесная,  Дорожная

Населенные пункты:

п.Тихомирово, п.Секты,  п.Ильюшино, п.Кузнецкий (обучение на уровне среднего общего образования).

	12.
	МКОУ Кокошинская СОШ
	632590, Новосибирская область, Чулымский район, с. Кокошино, ул. Кооперативная, 43
	с. Кокошино

Улицы:  Ленина, Гагарина, Лесная, Кооперативная, Станционная, Школьная

Населенные пункты:
п. Суворинский, Красновка, остановочная платформа 3192 км., Секты.

	13.
	МКОУ Куликовская СОШ
	632570 Новосибирская область, Чулымский  район, с.Куликовское, ул. Школьная, 14
	с. Куликовское

Улицы:Новая, Центральная,  Школьная, Лесная, Дачная, Доманская,

Населенные пункты:

п. Дубрава, п. Бочино, п. Васильевский, п. Каськовский

	14.
	МКОУ Михайловская СОШ
	632588 Новосибирская область, Чулымский район,п.Михайловский, ул.Молодёжная, 2а
	п.Михайловский

Улицы: Старая Михайловка, Заречная, Почтовая, Зелёная,  Новая, Молодёжная.

п. Александровский

Улица: Александровская

	15.
	МКОУ Пеньковская ООШ
	632592 Новосибирская область, Чулымский район, с.Пенёк,Школьная 30
	с.Пенёк

Улицы: Совхозная, Школьная, Железнодорожная, Лесхозная

	16.
	МКОУ Преображенская ООШ
	632583, Новосибирская область, Чулымский район, с. Золотая Грива, ул. Центральная, 4
	с. Золотая Грива

Улицы: Центральная, Печеновская, Молодежная, Больничная, Староферменская, Заречная.

с. Преображенка

Улицы: Преображенская, Заречная.

с. Каяк

Улица: Каякская

	17.
	МКОУ Серебрянская СОШ
	632582, Новосибирская область, Чулымский район, с. Серебрянка, ул. Советская, 41а
	с.Серебрянское

Улицы: Советская, Комсомольская, Заводская, Берёзовая роща, Лесная.

Переулки: Школьный, Центральный.

с.Ваничкино:

Улицы:Центральная, Дачная.

п.Князевка:

Улица: Центральная.
Населенные пункты: с. Золотая Грива, с. Преображенка, с. Каяк (обучение на уровне среднего общего образования)

	18.
	Филиал МКОУ Серебрянская СОШ Сарыкамышенская НОШ

	п. Сарыкамышка:

Улицы: Центральная, Школьная

	19.
	МКОУ Ужанихинская СОШ
	632581, Новосибирская область, Чулымский район, с. Ужаниха, ул. Гриценко, 4
	с. Ужаниха

Улицы: Алексеевская, Базовская, Больничная, Варваровская, Гагарина, Гриценко, Зеленая,

Малоужанихинская, Механизаторов, Николаевская,

Новая,Новозеленая, Новониколаевская, Победы, Сибирская, Соколинская, Чикманская,  Школьная, Элеваторная.

Переулок: Садовый

п. Синельниково:

Улица:Синельниковская

	20.
	МКОУ Чикманская СОШ
	632563, Новосибирская область, Чулымский район, с. Чикман, ул. Школьная, 10
	с. Чикман

Улицы:   Смоленская,  Центральная, Рабочая, Заводская, Советская, Набережная, Больничная, Заречная, пер. Боготольский, Новая,  Дорожная,  Школьная
Населенные пункты:

п.Боготольский,

Улицы:   Лесная

п. Снежинский.

Улицы:  Трактовая, Лесная

	п. Осиновский

Переулок : Радиорелейный

Улицы: Лесная, 30 лет Победы, Молодежная, Заречная, Новая, Трактовая, Осиновская.

Населенные пункты:

п. Сидоркино,

Улицы:  Сидоркинская

п. Новорождественский

Улицы:  Богдановская

	21.
	МК ДОУ детский сад «Улыбка»
	632551,Новосибирская обл., г.Чулым, ул.Аптечная,74
	Учебный корпус №1

Улицы: Элеваторная, Крупской, Орджоникидзе, Пушкина, Мичурина, Кожемякина, Трудовая, Матросова. Садовая, Советская, Урицкого, Аптечная, Чехова, Пушкина, Лермонтова, Мельничная, Дорожная, Калинина,

Учебный корпус №2

Улицы: Ленина, Пролетарская, Кожемякина, Кооперативная, Транспортников, Энгельса, Мостовая, Восточная, Береговая, Кирова, Октябрьская,
пер. Вокзальный, пер. Иткульский.